
OBCHODNÍ PODMÍNKY
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

Číslo Smlouvy Objednatele: 23/408/5085
Číslo Smlouvy ZhOtOVitele:

Objednatel:
Dopravní podnik města Brna,a. s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: V Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, Oddíl B, Vložka 2463
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní Osoba ve Včcech smluvních:

Kontaktní Osoba Ve věcech technických:

IČO z 25508881
DIČ; 0225508881

Společnost je plátcem DPH
(dále jen „Obj ednatel“)

Zhotovitel:
Projekce iGEO s.r.o.
Sídlo: nám. 258. října 1899/11, 602 00 Brno
Zapsána: Společnost je Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským Soudem v Brně, oddíl C.,
Vložka 100614
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy: jednatel,
Kontaktní osoba Ve Věcech smluvních:

Kontaktní Osoba Ve věcech technických:

IČO; 061 904 99
DIČ: CZoeı 904 99

Společnost je plátcem DPH r
(dále jen „Zhotovitel“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

Stránka 1 Z 7



I.
Předmět díla

Předmětem této Smlouvy je provedení podrobného geotechnického průzkumu pro projekt
„Prodloužení tramvaj ové trati Bystrc- Kamechy“ (dále jen „dílo“). Jedná se O trasu V úseku smyčka
TT Ečerova V Brně- Bystrci (Zastávka Ečerova) do nové Smyčky TT při ulici Hostislavova V Brně
_ žebčn'nč (Sídliště Kameøhy).

Dílo bude provedeno na Základě, Vrozsahu a způsobem uvedeným V projektu podrobného
geotechnického průzkumu vypracovaného společností AMBERG Engineering Brno, a.s.,
IČ:49446703, Se Sídlem Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno, Stav březen 2023, který je
přílohou č. l a nedílnou Součástí této smlouvy.

Předmětem podrobného geotechnického průzkumu jsou průzkumné práce v Oblastech inženýrské
geologie (IG), geotechniky (GT) a hydrologie (HG). Průzkumné práce V rámci podrobného
geotechnického průzkumu Zahrnují zejména přípravné práce (rešerše, rekognoskace), vrtné práce,
polní Zkoušky, penetrační Sondy a související práce, jakož i odběry Vzorků a laboratorní práce. Dále
jsou předmětem zpracování práce geofyzikální, geodetické, hydrogeologické, geologické a korozní
průzkum. Dílo musí poskytnout Veškeré údaje nutné k řádné charakteristice horninového prostředí
a spolehlivému stanovení charakteristických hodnot parametrů, které budou použity ve výpočtech
při návrhu všech Stavebních Objektů Výše Označeného projektu, a tO Ve stupních dokumentace pro
stavební povolení (DSP), realizační dokumentace (RDS) a pro následnou realizaci Stavby
tramvajové trati (projektu výše označeného) vybraným zhotovitelem. Rozpis jednotlivých položek
výkonů a prací je Součástí výkazu výměr, který je přílohou č.2 této Smlouvy.

Zhotovitel díla se dále zavazuje zajistit veškerou inženýrskou činnost nutnou pro realizaci díla
(zejména souhlasy Vlastníků pozemkových nemovitostí, Stanoviska správců pozemních
komunikací, stanoviska správců podzemních sítí, ohlášení příslušnému báňskému úřadu, České
geologické Službě, příslušnému krajskému úřadu a dalším dotčeným Orgánům státní Spráw a
Samosprávy, jichž bude pro realizaci díla zapotřebí).

Před zahájením průzkumných prací zhotovitel zajistí geodetické vytýčení projektovaných Sond a
Odstranění náletové zeleně v místech, kde to bude nutné pro zajištění přístupu oprávněných Osob
k provedení průzkumné činnosti nebo k příjezdu používané techniky (vrtná souprava atp.).

Objednateli bude Zhotovitelem rovněž předložena Závěrečná písemná zpráva k předmětu díla, a to
Včetně grafických a digitálních Výstupů a fotodokumentace, Ve třech vyhotoveních V listinné
podobě, v elektronickém formátu V pdf Verzi umožňující prohlížení na l ks CD/DVD a l ks na
USB nosiči (flash disk) a dale V elektronickém Otevřeném formátu (dwg, dgn) Veškeré grafické
přílohy V l ks CD/DVD a l ks na USB nosiči (fiash disk).

Zhotovitel se Zavazuje provést předmět Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí. Objednatel Se
zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a Zaplatí Za jeho provedení Zhotoviteli dále
dohodnutou cenu.

Stránka 2 z 7



II.
Doba a místo provedení díla

Zahájení prací: do 3 dnů Ode dne nabytí účinnosti Smlouvy

Ukončení prací: do 24 týdnů Ode dne nabytí účinnosti Smlouvy

Doba realizace: Dílo bude realizováno v Souladu S harrnonogramem prací, který je obsažen v

projektu podrobného geotechnického průzkumu a který jako příloha č. l tvoří nedílnou součást této

Smlouvy.

Za terrnín dokončení díla se považuje datum předání díla uvedené vpředávacím protokolu

potvrzeném podpisy oprávněných zástupců obou Smluvních stran dle čl. VI. této Smlouvy.

Dílo bude realizováno na pozemcích v k.ú. Bystrc a k.ú. Žebětín, Obec Brno, kraj Jihomoravský -

konkretizace pozemkových nemovitostí je obsažena v projektu podrobného geotechnického

průzkumu, který jako příloha č. l tvoří nedílnou Součást této Smlouvy.

III.
Cena díla

Cena díla provedeného v rozsahu, kvalitě a době podle této smlouvy je vypracována ve smyslu

zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, a činí:

- bez DPH .. 3 654 433... Kč

Stavební práce, kteréjsou předmětem Smlouvy, jsou Zařazeny pod číselný kód klasifikace produkce

CZ-CPA 4l až 43 a bude na ně uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle §92e zákona č.

235/2004 Sb. Výši DPH je v Souladu s § 92a tohoto zákona povinen doplnit a přiznat plátce, pro

kterého je plnění uskutečněno. DPH bude dopočtena dle platných předpisů.

Bližší Specifikace ceny a rozsahu prací je Obsažena v příloze č. 2 této Smlouvy _ Položkový

rozpočet.

Uvedená cena je pevná, nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani v důsledku změny cen vstupů nebo

jiných vnějších podmínek.

Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou Zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a

nákladové faktory všeho druhu (např. náklady na provedení zkoušek, náklady na zajišťování

Staveniště zhotovitelem, odvoz vytěženého materiálu, uložení přebytečné zeminy aj.), které

zhotoviteli vzniknou po celou dobu realizace díla až do doby předání provedeného díla bez vad a

vpožadovaném terminu, a to se Zahrnutím všech vedlejších činností nutných pro funkčnost

zhotoveného díla, které zhotovitel mohl a měl reálně na základě Svých odborných znalostí předvídat

při uzavření této smlouvy.

Zhotovitel prohlašujenže provedl kontrolu úplnosti výkazu výměr, jako podkladu pro ocenění díla,

a výkaz výměr zcela odpovídá projektu podrobného geotechnického průzkumu a je tedy Závazný a

úplný. Z tohoto důvodů zhotovitel není oprávněn požadovat dodatečné navýšení ceny za provedení

a předání kompletního díla. Oceněný výkaz výměr vč. uvedení celkové konečné ceny díla, je

doložen v příloze č. 2 smlouvy - Položkovém rozpočtu.

Stránka 3 z 7



l.

IV.
Platební podmínky a fakturace

Úhrada předmětu díla bude provedena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura bude doložena předávacím protokolem (Výkazem
prací) podepsaným pověřeným pracovníkem objednatele.

Splatnost faktury je 30 dnů Od jej ího vystavení. Obj ednatel je povinen Za fakturu Zaplatit
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je uvedený na faktuře. Povinnost objednatele
uhradit Zhotoviteli cenu Za dílo Se považuje Za Splněnou dnem odepsáni platby Z účtu.

Adresa pro doručení faktury je Sídlo Objednatele. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu
v souladu Se Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění, bude dále
obsahovat číslo Smlouvy objednatele a bankovní Spojení zhotovitele. Nedílnou součástí faktury
bude Soupis provedených prací a dodávek, který bude potvrzen osobou odpovědnou Za plnění
ustanovení této smlouvy nebojí ustanovenou osobou.

Pokud faktura nebude obsahovat některou Z požadovaných náležitostí a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena zhotoviteli do data splatnosti. V takovém
případě nová lhůta Splatnosti Začne běžet doručením opravené faktury Zpět objednateli.

Zhotovitel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení na faktuře, na ktere' Se bude
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o DPH
v registru plátců.

Zhotovitel Se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně skutečnosti uvedené v § 109 Zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oznámí neprodleně tuto Skutečnost objednateli. Obj ednatel
je oprávněn v návaznosti na toto Oznámení postupovat v souladu S § 109a). Pokud Objednatel
uhradí na základě obdržených informací daň na depozitní účet zhotovitele vedeného u místně
příslušného finančního úřadu, dochází ke Snížení pohledávky Zhotovitele za objednatelem o
příslušnou částku daně a zhotovitel tak není Oprávněn po objednateli požadovat uhrazení této
částky.

V.
Podmínky realizace díla

Smluvní Strany Se dohodly na vzájemné Spolupráci při provádění díla. Zhotovitel je povinen
průběžně informovat objednatele o plnění činností podle této Smlouvy, postupovat s odbornou péčí,
podle pokynů objednatele a v souladu Se zájmy objednatele a oznamovat objednateli všechny
okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.

Zhotovitel Se zavazuje:
0 Za součinnosti objednatele před Zahájením prací svolat výrobní výbor, kde budou upřesněny

požadavky na způsob komunikace a doplnění podkladů;
0 pracovat samostatně a technická řešení projednat S objednatelem.
Zástupce objednatele (nebo jím pověřená osoba) je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému
přerušení provádění díla. Pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že Sjednaná doba ukončení a
předání díla Se prodlužuje O dobu Shodnou s dobou, po kterou bylo provádění díla zástupcem
objednatele (nebojím pověřená osobou) dočasně přerušeno.

Stránka 4 Z 7



VI.
Předání a převzetí díla

Předání a převzetí díla bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným Za
součinnosti Obou Smluvních stran. Dílo je předáno jeho protokolámim předáním a převzetím.

Dílo bude převzato bez vad a nedodělků.

VII.
Jakost díla, Odpovědnost za vady a Smluvní Záruka

Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této Smlouvy av souladu
S obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a Že bude bez vad a nedodělků a
bude mít vlastnosti Obvyklé nebo V této Smlouvě dohodnuté.

Na provedené dílo zhotovitel poskytuje záruku V době v trvání 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet
dnem předání díla objednateli, a to na základě předávacího protokolu podepsaněho oběma
Smluvními stranami.

Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu Záruční doby, je objednatel povinen tyto vady zhotoviteli
písemně oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů pote', co mu
bude doručena reklamace vad objednatele, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V písemném
vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává či nikoli a Z jakého důvodu. Uznané Záruční vady je
zhotovitel povinen neprodleně nebo po vzájemné dohodě smluvních stran Odstranit, a to na Vlastní
náklady.

VIII.
Smluvní Sankce

Smluvní pokuta při nedodržení smluvního termínu realizace a předání díla činí 5.000,- Kč za každý
Započatý den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení sodstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutém
terminu činí l 000,- Kč za každý den prodlení a jednotlivou vadu, kterou Zaplatí zhotovitel
objednateli.

V případě, že objednatel bude v prodlení se Zaplacením smluvní ceny, je Zhotovitel Oprávněn
požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 0,02 % Za každý den prodlení z nezaplacené částky
faktury.

Uj ednáním o Smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyı'ıčtována a vyúčtování jí musi být
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta nebo
úroky z prodlenijsou splatné do 30 dnů Od doručenijejich vyúčtování.

IX.
Ukončení smluvního vztahu

Tento smluvní vztah může být ukončen písemným odstoupením jedne' nebo druhé smluvní strany v
případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

Stránka 5 z 7



V písemném Odstoupení Od Smlouvy musí odstupující Smluvní strana uvést, V čem Spatřuje důvod
Odstoupení Od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody_
Odstoupení se Stane účinným uplynutím pěti dnů od doručení písemného oznámení O odstoupení
druhé Smluvní straně, pokud V této lhůtě druhá Smluvní Strana nenapraví porušení Smlouvy, které je
důvodem pro Odstoupení.

Za podstatné porušení povinností smluvní Strany považují Zejména prodlení zhotovitele s předáním
díla o více než 5 dnů, prodlení objednatele S plněním Svých povinností vůči zhotoviteli takové, že
zhotovitel nemůže Svůj závazek v požadované kvalitě a lhůtě splnit.

Podstatným porušením Smlouvy je také zjištění, že zhotovitel při provádění díla porušuje povinnosti
Vyplývajicí pro něj ze smlouvy nebo ze Zákona a přitom zhotovitel v přiměřené lhůtě, jemu
Stanovené Objednatelem, vytknuté nedostatky neodstraní.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

Tento Smluvní vztah je možné ukončit písemnou dohodou ObOu Smluvních stran, a to ke dni v této
dohodě určenému.

X.
Ostatní Smluvní ujednání

V případě, že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například Změna sídla, změna
jednajících Osob atd), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny
druhé smluvní straně písemně Oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé Smluvní straně za
vzniklou škodu.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, Že objednatel je povinným subjektem v souladu
Se zákonem č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) a v souladu a
za podmínek Stanovených v Zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo
Z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveřejnit, se nepovažují Za
obchodní tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani
Za důvěrný údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského Zákoníku. Podpisem
této smlouvy dále bere Zhotovitel na vědomí, že smlouva bude objednatelem uveřejněna na Portálu
veřejné Správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních podmínkách účinnosti
některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv).

Zhotovitel i Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost O všech Skutečnostech, O nichž Se
dozvěděli při výkonu Sjednané činnosti a které v Zájmu správce osobních údajů nelze Sdělovat
jiným Osobám.

Zhotovitel i Objednatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke Střetu Oprávněných
zájmů zhotovitele či Objednatele Se Zájmy osobními, Zejména nebudou Zneužívat informací
nabytých v Souvislosti S výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.

Zhotovitel i Objednatel Se dále Zavazují nakládat s Osobními údaji subjektů údajů, zejména
zaměstnanců, Obchodních partnerů a zákazníků, jakož s Osobními údaji jiných třetích Osob, S nimiž
přijdou do Styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně Osobních údajů (nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění. Zhotovitel i objednatel jsou

Stránka 6 z 7



Zejména povinni Zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak Zajistit Vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a Organizační Opatření dle článku 32 Obecného nařízení.

Zhotovitel i Objednatel jsou dále povinni Okamžitě Si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření
z nedostatečného zajištění Osobních údajů nebo podezření Z neoprávněného Využití Osobních údajů
neoprávněnou osobou. Zhotovitel i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s
dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů.

Jakékoliv porušení povinnosti ochrany Osobních údajů bude považováno Za porušení smlouvy.
Obj ednatel plně odpovídá Zhotoviteli Za škodu, kterou by mohl Způsobit zaviněným porušením této
povinnosti. Zhotovitel plně Odpovídá objednateli Za škodu, kterou by mohl Způsobit Zaviněným
porušením této povinnosti.

8. Povinnost ochrany Osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

XI.
Závěrečná ustanovení

l. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými

ustanoveními Občanského Zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každé má platnost Originálu a každá
strana Obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle.
Smlouvu přečetly, S jej ím Obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují Za ujednání

odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojuji

vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
č. l - Projekt podrobného geotechnického průzkumu - AMBERG Engineering Brno, as., stav březen

2023
č. 2 - Položkový rozpočet

./` V l)
_ Liv“ ı'` 'ìj\') 'ı

V Brně dne ...2.99.9023 V/ÍłdneĎ9 V 'L z)

I

Stránka 7 Z 7




